[d] Quarta differentia est quia alie stelle mouentur continue nec quiescunt. Hec autem stetit *supra ubi erat puer* (Mt. 2, 9). Nec mirum quia omnis motus rectus inter duo puncta necessarie terminatur ad quietem et est quies illa in ultimo puncto, set quod mouetur de puncto ad punctum certitudinaliter non est necesse quod quiescat quando uenit ad punctum. Versus igitur sol quia mouetur ab oriente in occidentem in rota firmamenti, quando uenit ad punctum occidentis, ibi non quiescit set sine quiete reuertitur, *oritur sol et occidit et ad locum suum reuertitur* (Eccle. 1, 5). Modo alie stelle motu circulari mouentur, hec autem motu<sup>4</sup> recto, ideo etc. Spiritualiter tota uita presens est quidam motus inter duo puncta orientis et occidentis, natiuitatis et mortis. Modo illi qui stellam uel lucernam corporis, que est oculus cordis, situatam habent et fixam in rota bonorum fortune, nullam requiem habent nec in presenti « quia fecisti nos Domine ad te et inquietum est cor nostrum donec quiescat in te », Augustinus<sup>5</sup>, nec inuenient requiem in futuro. Quando |112rb| enim uenient ad punctum occidentis, punctum mortis, non inuenient requiem animabus suis. Non ergo situetur cor uestrum in rota fortune set inter mundanas uarietates ubi nostra fixa sint<sup>6</sup> corda ubi uera sunt. Item si uolumus inuenire requiem animabus nostris in puncto occidentis, debemus ab oriente in occidentem procedere secundum lineam rectam uoluntarie paupertatis. Illa linea recta est quia medium non deuiat

<sup>1</sup> proficiunt] proficiendo B.

<sup>2</sup> simul] semul P, B.

<sup>3</sup> proiecit om. B.

<sup>4</sup> motu] moto B.

<sup>5</sup> Augustinus Hipponensis, *Confessionum libri XIII*, I, 1 (L. Verheijen, SL 27, 1981, p. 1).

<sup>6</sup> sint] sunt B.

ab extremis, ille motus rectus terminatur ad requiem paradysi. *Beati enim pauperes quoniam ipsorum est regnum celorum* (Matth. 5, 3). Ibi constituisti lucidissimas mansiones ubi requiescunt sanctorum anime, ad illud ubi nos perducatur ille cuius ubi hodie querebant magi dicentes (Mt. 2, 2) : *ubi est qui natus est etc.*

## SERMON 45

Sainte Agnès.

Ms. : Paris, BnF, lat. 16495 f. 112rb-114ra ; Rome, Bibl. Apost. Vatic., Borgh. 247, f. 184r.

Plan :

Thème – Une fois les fiançailles terminée, la fiancée s’installe chez son futur époux. Comparaison avec l’homme qui quitte son corps.

Division – Le mariage d’Agnès avec le Christ

I – Ce mariage est protégé par la charité.

II – Le martyre.

F. 112rb : *Nuptie facte sunt in Cana Galilee* (Io. 2, 1).